2

РЕШЕНИЕ от 06 декабря 2023 года № 53-7-14 "Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Щетинского сельсовета Курского района "
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 06 декабря 2023 года   № 53-7-14

Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Щетинского сельсовета Курского района

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района
РЕШИЛО:

          1. Утвердить критерии отнесения объектов контроля к категориям риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Щетинского сельсовета Курского района согласно Приложению, к настоящему Решению.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щетинского сельсовета Курского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Щетинского сельсовета Курского района                                   Е.А. Михайлова

Глава Щетинского сельсовета
Курского района                                                                           С.В. Стребков

  Приложение
к Решению Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района от 06.12.2023 № 53-7-14

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	 п/п
	Объекты муниципального контроля в сфере благоустройства в Щетинском сельсовете Курского района
	Категория риска

	1
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии вступившего в законную силу в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением требований Правил благоустройства.
	Значительный риск

	2
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения требований Правил благоустройства.
	Средний риск

	3
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии в течение последних пяти лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение требований Правил благоустройства.
	Умеренный риск

	4
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящих Критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в области благоустройства к категориям риска
	Низкий риск